AI-508/509 型人工智能温度控制器
使用指南
( V7.5)
1. 主要特点
● 为塑料机械、食品机械、包装机械、烘箱、环境实验设备┅┅等行业设计。
具备操作简便、易学易用及价格低廉的特点。
● 全球通用的 100~240VAC 输入范围开关电源或 24VDC 电源供电，具备
50Hz/60Hz 电源频率及℃ /

● 通过 ISO9001 质量认证、ISO14001 环境管理体系认证和 CE 认证，在质量、
抗干扰能力及安全标准方面符合国际水准。
2.  型号定义
仪表型号由 5 部分组成，如下：
AI-508            A          G       L2       L2
                                    ①              ②         ③       ④       ⑤
① 表示仪表型号
     AI-508 型人工智能温度控制器，0.3 级测量精度，1℃或 1
。
F 显示分辩率
     AI-509 型人工智能温度控制器，0.3 级测量精度，最高显示分辩率为 0.1℃
 ② 表示仪表面板尺寸规格
      A   面板 96×96mm，开口 92×92mm，插入深度 100mm
      D   面板 72×72mm，开口 68×68mm，插入深度 95mm
      D2 面板 48×48mm，开口 45×45mm，插入深度 95mm
E    面板 48×96mm（宽×高），开口 45×92mm，插入深度 100mm
F    面板 96×48mm（宽×高），开口 92×45mm，插入深度 100mm
③ 表示仪表主输出（OUTP）安装的模块规格
     L1 表示为继电器输出，规格为 2A/250VAC，大体积，仅常开端具备火花吸
          收功能
     L2 表示安装有常开 + 常闭端的小体积继电器模块，规格为 1A/250VAC
     G  表示为 SSR 电压输出，规格为 12VDC/30mA
     W1 表示无触点可控硅开关输出，适合驱动 80A 以下交流接触器，干扰低，
           长寿命
     K1 表示为可控硅过零触发输出，( 仅 1 路触发输出，适合单相电源）
K3 表示为三相可控硅过零触发输出，可触发 5~500A 的双向可控硅、2 个
单向可控硅反并联连接或可控硅功率模块
④ 表示仪表报警（ALM）安装的模块规格，可作为第一路报警输出。
     N 或不写表示没有安装模块
L0 表示安装有常开 + 常闭端的大体积继电器模块，规格为 2A/250VAC，支
          持 AL1 报警输出
     L2 表示安装有常开 + 常闭端的小体积继电器模块，规格为 1A/250VAC，支
          持 AL1 报警输出
     L5 表示安装 2 路常开继电器模块，规格为 2A/250VAC，可支持 AL1 及
           AL2 两路报警输出
⑤ 表示仪表辅助输出（AUX）安装的模块规格，可作第二路报警输出
      N 或不写表示没有安装模块
L0 表示安装有常开 + 常闭端的大体积继电器模块，规格为 2A/250VAC，支
          持 AU1 报警输出
     L2 表示安装有常开 + 常闭端的小体积继电器模块，规格为 1A/250VAC，支
          持 AU1 报警输出
     L5 表示安装 2 路常开继电器模块，规格为 2A/250VAC，可支持 AU1 及
          AU2 两路报警输出
 注 1：对于 D2 尺寸仪表受体积限制，当 AUX 位置安装 L5 或 L1 模块时，
OUTP 位置不能安装 L1 大体积模块，可用 L2 替代。
注 2：D、D2 尺寸仪表无法安装 K3 模块；D2 没有 ALM 模块插座；D 在
ALM 位置无法安装 L5 双路继电器输出模块。
3. 技术规格
● 输入规格：K、S、R、E、J、N、Pt100
● 测量范围：
     K(0~1300℃ )、S(0~1700℃ )、R(0~1600℃ )、E(0~1000℃ )
     J(0~1200℃ )、N(0~1300℃ ) 、Pt100(-200 ~ +800℃ )
● 测量精度：0.3%FS±1℃ (AI-508)；0.3%FS±0.1℃ (AI-509)
● 调节方式：位式调节方式（ON-OFF）或带自整定（AT）功能的 AI 人工智
                       能 PID 调节
● 输出规格（模块化）：
L1 继电器触点开关输出（常开）：250VAC/2A 或 30VDC/2A
     G 固态继电器（SSR）电压输出：12VDC/30mA (用于驱动SSR固态继电器 )
     W1 可控硅无触点开关输出（常开）：100~240VAC/0.2A（持续），2A（20mS
            瞬时，重复周期大于 5S）
     K1 可控硅过零触发输出：可触发 5~500A 的双向可控硅、2 个单向可控
          硅反并联连接或可控硅功率模块
     K3 三相可控硅过零触发输出：可触发 5~500A 的双向可控硅、2 个单向可
          控硅反并联连接或可控硅功率模块
● 报警功能：上限报警、下限报警及正负偏差报警功能，可选购安装继电器模
块将报警信号输出
● 电源：100~240VAC，-15%，+10%/50~60Hz
● 电源消耗：≤ 3W
● 使用环境：温度 -10~+60℃；湿度 0~90%RH
4. 面板说明
① 上显示窗，显示测量值 PV、参数
名称等